^a Distincta utique ab illis Pauli Warnefridi: sed illa Alcuini etiamnum latent.

^b Illas missas Alcuinus ad alias quoque ecclesias

A domum tam occulte poterat, ut ab ipso repente non deprehenderetur, crucisque signo polliceretur.

CAPUT XIII.

Diabolum oratione pellit. Pia ejus exercitia.

XXV. Quadam igitur nocte solito orationem cum psalmodum decantatione volens secretim fundere, aggravatur immenso somno. Surgens vero e lectule, tulit cappam desuper se: cumque iterum aggravaretur somno, expoliavit se omnibus vestimentis, praeter sola camisia et femoralibus. Nihilominus vero perseverante somno, accepit turribulum, et pergens ad locum quo erat ignis tutatus, implevit prunis illud, ac desuper timiam posuit, totamque cameram odore suavi perfudit. Qua in hora corporali se specie diabolus praeibit ei visibilem, homo quasi magnus, nigerrimus ac deformis barbatusque, blasphemiae in eum aggerens jacula: Quid, inquit, hypocrita agis, Alcuine? Cur coram hominibus justum te videri conaris, cum deceptor sis magnusque simulator? Tu putas his tuis fictionibus acceptabilem posse te habere Christum? Sed miles Christi ineluctabilis stans cum David in turre, quae est ordinata omni armatura fortium et mille pendentibus clypeis caelesti dicebat voce: Dominus lux mea et salutare meum, quem timebo? Ipse fortitudo vitae meae, quem formidabo? Intellige, Domine, murmur meum, adverte vocem clamoris mei, rex meus et Deus meus, quia te deprecor, Domine. Mane audies vocem meam, mane praeparabo ad te, et contemplabor surgens medio noctis ad confutendum tibi. Applicam mihi mendacium superbi: ego autem in toto corde scrutabor praeccepta tua. Fiat cor meum perfectum in praecceptis tuis, et confundantur, qui inique conterunt in me, dum non confundar ego, quando aspiraverit dies et fuerint inclinatae umbrae. Fugatus denique hostis, et ipse completa oratione quiescit. Ilac in hora unus solummodo discipulorum ejus Waldrammus nomine, adhuc vivens, vigilabat, occulte cernens haec omnia, testis scilicet hujus rei quae fieret.

XXVI. Utebatur idem pater, Apostoli juxta consilium, non propter gulae desiderium, sed propter carnis infirmitatem vino modico. Fugiebat modis omnibus otiositatem: nam aut legebatur, aut scribebat, aut discipulos erudiebat, aut orationi vacabat et psalmodum decantationi, inevitabilibus tantummodo corporis indulgens necessitatibus. Erat pauperum pater, humilibus humilior, divitum ad pietatem invitator, superbis superior, discretor quoque omnium, egregiusque liberator. Celeberrat omni die missarum solemnia multa cum honestatis diligentia, habens singulis hebdomadae diebus missas deputatas proprias^b. Dominica porro die nullo unquam tempore, postquam lux inchoasset apparere aurora, se tradebat sopori: sed velociter levitice se praeparans suo cum Sigillo presbytero missarum colebat solemniam specialium usque horam tertiam: et tunc nimia cum reverentia publicam intrabat ad missam. Discipuli vero ejus, aliis solliciti cum in locis essent, maxime ad opus Dei cum assisterent, studebant ne quid reprehensionis in eis ab illo cerneretur.